股东权益 2,553,942,362.14 4,592,514,207.52 554,031,182.49 6,592,425,387.17

   新疆中泰化学（集团）股份有限公司 2010 年年度报告

8

变动原因：

1、股本变动原因：

（1）2010年3月16日，中国证监会以“证监许可[2010]305号”文，核准本公司非公

开发行不超过28,000万股人民币普通股。公司实际发行人民币普通股23,270万股。非公

开发行股票23,270万股于2010年4月20日上市交易，发行完成后公司总股本为76,956万

股。

（2）2010年9月20日，公司实施了2010 年度中期利润分配方案：每10股转增5股，

每10股派发现金红利1.3元（含税）。转增完成后公司总股本为115,434万股。

2、资本公积变动原因：

（1）本期增加数为非公开发行股票资本溢价、控股子公司新疆华泰重化工有限责

任公司本期专项应付款转入资本公积及期货套期保值公允价值变动。

（2）本期减少数为实施每10股转增5股的2010年中期资本公积转增股本及公司本年

度向控股子公司新疆华泰重化工有限责任公司增加投资3,719,639,880元，出资比例由

99.11%变更为99.651%，对应投资成本与新增持股比例份额间的差额。

3、专项储备变动原因：

（1）本期增加的专项储备是根据财政部安全生产监管总局印发《高危行业企业安

全生产费用财务费用管理暂行办法》的通知：危险品生产企业以本期实际销售收入为计

提依据，采用超额累退.方式按照收入逐月计提高危安全生产专项基金。

（2）本期减少的专项储备主要是用于安全措施材料支出、修理费用等支出。

4、盈余公积变动原因：

报告期净利润计提。

5、未分配利润变动原因：

（1）公司报告期净利润转入。

（2）提取盈余公积金。

（3）对股东的利润分配。

6、股东权益变动原因：

（1）非公开发行股票股本溢价。

   新疆中泰化学（集团）股份有限公司 2010 年年度报告

9

（2）公司报告期净利润转入。

（3）本期运用专项储备资金。

（4）对股东的利润分配。

   新疆中泰化学（集团）股份有限公司 2010 年年度报告

10

第三节 股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 109,105,400 20.32 232,700,000  170,886,312 -163,232,775 240,353,537 349,458,937 30.27

1、国家持股

2、国有法人持股 108,800,000 20.27 12,500,000  60,650,000 -163,200,000 -90,050,000 18,750,000 1.62

3、其他内资持股   220,200,000  110,100,000  330,300,000 330,300,000 28.61

 其中：境内非国有法人

持股
  165,200,000  82,600,000  247,800,000 247,800,000 21.47

   境内自然人持股   55,000,000  27,500,000  82,500,000 82,500,000 7.15

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 305,400 0.06   136,312 -32,775 103,537 408,937 0.04

二、无限售条件股份 427,754,600 79.68   213,893,688 163,232,775 377,126,463 804,881,063 69.73

1、人民币普通股 427,754,600 79.68   213,893,688 163,232,775 377,126,463 804,881,063 69.73

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 536,860,000 100.00 232,700,000  384,780,000 0 617,480,000 1,154,340,000 100.00

二、股票发行和上市情况

1、2006 年11月15日，中国证监会以“证监发行字[2006]124号”文，核准了本公司

首次公开发行不超过10,000万股人民币普通股。公司实际发行人民币普通股10,000万股。

经深圳证券交易所深证上[2006]144号文批准，公司股票于2006年12月8日在深圳证券交

易所中小企业板挂牌上市交易。

2、2007年11月19日，中国证监会以“证监发行字[2007]409号”文，核准了本公司

增发不超过8,000万股人民币普通股。公司实际发行人民币普通股3,243万股。公司增发

的人民币普通股股票3,243万股于2008年1月7日在深圳证券交易所上市交易。

3、2010年3月16日，中国证监会以“证监许可[2010]305号”文，核准本公司非公开

发行不超过28,000万股人民币普通股。公司实际发行人民币普通股23,270万股。公司非

公开发行股票于2010年4月20日在深圳证券交易所上市交易。

   新疆中泰化学（集团）股份有限公司 2010 年年度报告

11

4、公司无内部职工股。

三、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年增加限

售股数

本年解除限